П Р О Т О К О Л  № 4

заседания диссертационного совета Д 002.205.02
при Физико-техническом институте им. А.Ф. Иоффе

от 28.06.2018 г.

Присутствовали члены совета: :  Р.А.Сурис, Е.Л. Ивченко, Р.В.  Парфеньев,
Л.М. Сорокин, Н.С. Аверкиев, И.Н.Арсентьев, Л.Е.Воробьев, Л.Е.Голуб, А.В.
Горбатюк, С.А. Гуревич, А.Г.Забродский, Г.Г.Зегря, В.И.Иванов - Омский,
В.В.Козловский, П.С.Копьев, А.А. Лебедев, М.Е.Левинштейн, А.Ю. Маслов,
Ю.М.Таиров, Т.В. Шубина, Ю.П.Яковлев.

ПРОГРАММА ЗАСЕДАНИЯ

Слушали: Прием к защите диссертации на соискание ученой степени
кандидата физико-математических наук Крайнова Игоря Вадимовича.

Тема диссертации: «Особенности обменного взаимодействия и релаксации
спина в разбавленных магнитных системах».

Специальность 01.04.10 – физика полупроводников

Комиссия в составе: Голуб Л.Е., Шубина Т.В., Маслов А.Ю. ознакомилась с
диссертацией. Работа соответствует специальности 01.04.10 – физика
полупроводников.
Работу представил Председатель комиссии: Л.Е.Голуб.

Постановили:

1) Утвердить официальных оппонентов:

Манцевич Владимир Николаевич, доктор физико-математических
наук, Московский государственный университет им. М.В.
Ломоносова, ведущий научный сотрудник кафедры физики
полупроводников, отделения физики твердого тела физического
факультета.

Сабликов Владимир Алексеевич, доктор физико-математических
наук, Фрязинский филиал Федерального государственного
бюджетного учреждения науки Института радиотехники и
электроники им. В.А.Котельникова РАН, главный научный
сотрудник лаборатории теоретических проблем микроэлектроники.

2) Утвердить ведущую организацию:

Обособленное структурное подразделение Федерального
государственного бюджетного учреждения науки "Федеральный
исследовательский центр "Казанский научный центр Российской
академии наук" (ФИЦ «КазНЦ РАН»)

Согласие оппонентов и ведущей организации имеется.
Предлагаемая дата защиты: 04 октября 2018

Постановили:

1) Принять к защите диссертацию Крайнова Игоря Вадимовича на
соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по
специальности  01.04.10 — физика полупроводников на тему
«Особенности обменного взаимодействия и релаксации спина в
разбавленных магнитных системах»

2) Утвердить ведущую организацию и официальных оппонентов;
3) Разрешить печать автореферата;
4) Согласовать дополнительный список рассылки автореферата;
5) Назначить дату защиты диссертации – 04 октября 2018 г.

Председатель
Диссертационного совета
д.ф.-м.н, академик РАН     Р.А.Сурис

Ученый секретарь
Диссертационного совета
д.ф.-м.н        Л.М.Сорокин